Дело№1-486/17

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

18 декабря 2017 года г. Уфа

Октябрьский районный суд г. Уфы Республики Башкортостан в составе:

председательствующего Усик И.М.,

при секретаре Галимовой Э.И., 

с участием государственного обвинителя Альмухаметова И.И., 

подсудимого ФИО1,

адвоката Кабирова И.Р., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты> рождения, уроженца 

<

адрес> 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего высшее образование, холостого, работающего таксистом в ООО «Такси Сатурн Уфа», военнообязанного, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 – п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 15.06.2017 около 17.55 час., возле дома 86/1 по Проспекту Октября города Уфы был задержан сотрудниками полиции, где в ходе личного досмотра у него в одежде были обнаружены и изъяты три полимерных пакетика с клипсой с порошкообразным веществом, которое содержит в своем составе амфетамин и является психотропным веществом общей массой 23, 65 гр. Далее, 15.06.2017 в период времени с 19. 22 час. до 19.45 час. в ходе досмотра автомобиля «Лада 217230» государственный регистрационный знак 

<

***>, принадлежащего ФИО2, припаркованного возле дома 86/1 по Проспекту Октября города Уфа, в центральной консоли между водительским и передним пассажирским сиденьем обнаружена и изъята упаковка из под жвачки «Орбит», в которой был обнаружен один бумажный сверток с порошкообразным веществом, которое содержит в своем составе амфетамин и является психотропным веществом массой 0, 26 гр. Кроме этого, в подлокотнике между водительским и передним пассажирским сиденьями, обнаружен и изъят один бумажный сверток с порошкообразным веществом, которое содержит в своем составе амфетамин и является психотропным веществом, массой 0,25 гр.

16.06.2017 в период времени с 22.55 час. до 23.40 час. в ходе обыска по месту жительства ФИО2 по адресу: 

<

...>, обнаружено и изъято: в шкафу - полимерный пакетик с клипсой с порошкообразным веществом, которое содержит в своем составе амфетамин и является психотропным веществом массой 0, 12 гр., в шкафчике под раковиной - полимерный пакет с порошкообразным веществом, которое содержит в своем составе амфетамин и является психотропным веществом массой 8,73 гр., в верхнем шкафу кухонного гарнитура - стеклянная колба объемом 1000 мл с содержащейся внутри жидкостью объемом 560 мл, которая содержит в своем составе амфетамин и является психтропным веществом массой сухого остатка 52,640 г, в верхнем шкафу кухонного гарнитура - стеклянная бутыль, в котором находится жидкость объемом 209 мл., которая содержит в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой сухого остатка 34,230гр.

Все указанные психотропные вещества ФИО2 незаконно до своего задержания хранил без цели сбыта для собственного употребления. 

Амфетамин, все смеси в состав которых входит амфетамин и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиции в перечень, независимо от его количества, внесены в «Список наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список I) Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ. Утвержденного Постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.98 г (с изменениями согласно Постановления Правительства РФ № 486 от 30.06.2010; с изменениями согласно Постановления Правительства РФ № 540 от 07.06.2011).

Согласно постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса РФ», масса для психотропного вещества амфетамин и его производных установлен значительный размер свыше 0,2 грамм до 1 грамма, крупный размер от 1 грамма до 200 грамм. Масса психотропного вещества 119, 88 гр. является крупным размером.

Подсудимый ФИО1 в ходе судебного заседания вину признал полностью и показал, что по вышеуказанному адресу: 

<

...> он проживает один, данная квартира является съемной. Психотропное вещество амфетамин впервые попробовал в 2003 году. Изготавливал амфетамин сам кустарным способом, так как видел весь процесс изготовления амфетамина в социальной сети «Интернет». Амфетамин изготавливал только для личного употребления. Чтобы не вызывать к себе подозрения, необходимые ингредиенты заказывал через знакомую Б., которой не сообщал, что изготавливает амфетамин. 15 июня 2017 года он в очередной раз изготовил амфетамин, для собственного употребления. Три пакетика с амфетамином он хранил в карманах своей одежды, два пакетика с амфетамином хранил в своей автомашине, два пакетика с амфетамином и сосуды с ингредиентами хранил по месту своего проживания. Б. никогда амфетамин не реализовывал. Вместе они несколько раз употребляли амфетамин. Когда в июне 2017 года Б. купила и принесла по его просьбе ингредиенты для изготовления амфетамина, то он ей амфетамин не давал. Возможно, когда Б. была у него дома, то сама взяла пакетики с амфетамином, которые лежали у него дома в коридоре. Вину признает в хранении психотропного вещества – амфетамина, в содеянном раскаивается.

Свидетель А.Р.Р. показания которого были оглашены с согласия сторон, показал, что 15.06.2017 он принимал участие в следственных действиях в качестве понятого. После разъяснения ему и другому понятому прав и обязанностей в их присутствии был досмотрен ФИО1, у которого было обнаружено и изъято из одежды три полимерных пакетика с порошкообразным веществом. Далее, при досмотре автомашины последнего в центральной консоли была обнаружена упаковка из под жвачки «Орбит», в которой обнаружен один бумажный сверток с порошкообразным веществом. Так же в подлокотнике между передними сидениями обнаружен один бумажный сверток с порошкообразным веществом. Все обнаруженное было упаковано по отдельности в бумажные пакеты /т. 1 л.д.66-69 /.

Свидетели З.М.В., Г.Р.Р. показали, что они работают в должности оперуполномоченных УНК МВД РБ. 15.06.17 г. был задержан ФИО2 у которого в присутствии двух приглашенных понятых было обнаружено и изъято из кармана брюк - три полимерных пакетика с порошкообразным веществом с красноватым оттенком. При досмотре автомобиля последнего марки Лада 217230 г.р.з. 

<

***> РУС, было обнаружен и изъят между передними сиденьями один бумажный сверток с порошкообразным веществом, а из подлокотника расположенного между передними сиденьями был изъят еще один бумажный сверток с порошкообразным веществом. После этого, дома у подсудимого так же было изъяты пакетики с порошкообразным веществом, а так же ингредиенты, для их изготовления. ФИО2 при изъятии психотропных веществ пояснял, что изготавливал амфетамин самостоятельно, кустарным способом, для собственного употребления. Каких-либо оперативных данных, что ФИО2 занимается сбытом психотропных или наркотических веществ у них не было.

Свидетель Б.В.О., в суде показала, что полгода назад начала употреблять психотропное вещество – амфетамин. С ФИО3 познакомилась через общих знакомых и узнала, что последний так же употреблял амфетамин. Она догадывалась, что ФИО3 сам изготавливал амфетамин, так как последний несколько раз просил её, приобрети различные жидкости и химикаты. Несколько раз они вместе употребляли амфетамин, который ей давал ФИО3. Ранее она у ФИО3 не приобретала амфетамин. В июне 2017 года когда она в очередной раз передавала Мухамадрахимову различные ингредиенты, то в прихожей увидела пакетики с амфетамином и взяла их. ФИО3 ее действия мог не видеть. Какую-то часть амфетамина она употребила, а оставшуюся часть стала хранить в своей сумке. После этого, ее задержали сотрудники полиции. Показания о том, что ФИО3 дал ей 2 пакетика с амфетамином не подтверждает, так как следователь неправильно об этом записал. На своих показаниях в этой части настаивает. 

Допрошенная в ходе следствия Б.В.О. показания которой были оглашены, показала, что 9-10 июня 2017 года она по просьбе ФИО3 приобрела все ингредиенты и принесла их домой к последнему. В ходе общения ФИО3 дал ей два пакетика с амфетамином. Часть наркотика употребила назально, а оставшуюся часть оставила для последующего личного потребления. 15.06.2017 ее задержали сотрудники полиции и изъяли указанный амфетамин /т. 1 л.д. 90-93 /

Кроме этого вина подсудимого подтверждается следующими доказательствами: 

-рапортом об обнаружении признаков преступления от 15.06.2017 г. / т. 1 л.д.6 /,

-актом досмотра ФИО2, в ходе которого у последнего были обнаружены и изъяты три полимерных пакетика с клипсой, с порошкообразным веществом /т. 1 л.д. 14-20 /,

-актом досмотра автомобиля Лада 217230 г.р.з. 

<

***>, под управлением ФИО2 от 15.06.2017 г. в ходе которого, было изъято 2 свертка с порошкообразным веществом /т. 1 л.д. 25-31/,

-справкой об исследовании № 24048 от 16.06.2017, согласно которой изъятое в ходе досмотра автомобиля Лада 217230 г.р.з. УО 102 РУС, принадлежащего ФИО2 вещество содержит в своем составе амфетамин и является психотропным веществом массой 0,26 гр. /т. 1 л.д.34/,

-справкой об исследовании № 24047 от от 16.06.2017, согласно которой изъятое в ходе досмотра автомобиля Лада 217230 принадлежащего ФИО2 вещество содержит в своем составе амфетамин и является психотропным веществом, массой 0, 25 гр. /т. 1 л.д. 36/, 

-справкой об исследовании № 24049 от 16.06.2017, согласно которой вещество изъятое у ФИО2 находящееся в трех пакетиках из полимерного материала с клипсой, содержит в своем составе амфетамин и является психотропным веществом массой 23, 65 гр. /т. 1 л.д. 24/,

-справкой об исследовании № 24248 от 17.06.2017, согласно которой, вещество изъятое в ходе обыска по месту жительства ФИО1, содержит в своем составе амфетамин и является психотропным веществом массой 0, 12 гр. /т. 1 л.д. 115/,

-справкой об исследовании № 24249 от 17.06.2017, согласно которой, вещество изъятое в ходе обыска по месту жительства ФИО1, содержит в своем составе амфетамин и является психотропным веществом массой 8, 73 гр. /т. 1 л.д. 117/, 

-заключением эксперта № 25082 от 07.07.2017 г, согласно которого на поверхности представленных ватных тампонов и отрезка ткани обнаружены следовые количества психотропного вещества амфетамина. /т. 1 л.д. 125-128/

-заключением эксперта № 25078 от 07.07.2017 г, согласно которого представленное на исследование вещество, изъятое в ходе обыска в жилище ФИО1, содержит в воем составе амфетамин и является психотропным веществом /т. 1 л.д. 132-135/

-заключением эксперта № 25077 от 07.07.2017 г, согласно которого представленное на исследование вещество, изъятое в ходе обыска в жилище ФИО1 содержит в воем составе амфетамин и является психотропным веществом массой 0, 10 гр. /т. 1 л.д. 139-142/

-заключением эксперта № 25079 от 07.07.2017 вещество, изъятое в ходе досмотра автомобиля марки Лада 217230, содержит в своем составе амфетамин и является психотропным веществом массой 0,24 гр. /т. 1 л.д. 153-156/

-заключением эксперта № 25072 от 07.07.2017 г, согласно которого на поверхности двух стеклянных трубок с резиновыми наконечниками обнаружены следовые количества наркотического средства тетрагидроканнабинол./т. 1 л.д. 161-164/,

-заключением эксперта № 25071 от 03.07.2017г, согласно которого на поверхности представленной колбы объемом 4000 мл обнаружены следовые количества психотропного вещества амфетамин. /т. 1 л.д. 169-172/

-заключением эксперта № 25081 от 07.07.2017 г, согласно которого представленное на исследование вещество, изъятое в ходе личного досмотра ФИО2 содержит в своем составе амфетамин и является психотропным веществом, массой 23, 59 гр. /т. 1 л.д. 177-180/, 

-заключение эксперта № 25070 от 03.07.2017 г, согласно которого представленная на экспертизу жидкость объемом 560 мл на момент проведения экспертизы содержит в своем составе психотропное вещество амфетамин массой сухого остатка 52,640 г. /т. 1 л.д. 185-188/,

-заключением эксперта № 25065 от 06.07.2017г, согласно которого на поверхности представленных воронок обнаружены следовые количества психотропного вещества амфетамин. /т. 1 л.д. 193-195/,

-заключением эксперта № 25075 от 07.07.2017 г, на представленной на исследование жидкости объемом 800 мл, находящейся в двух белых полимерных флаконах, изъятых в ходе обыска в жилище ФИО2 на момент проведения экспертизы является уксусной кислотой с концентрацией98, 5% и является прекурсором. Представленная жидкость объемом 205 мл на момент проведения экспертизы является 1-фенил-2- нитропропеном с концентрацией 34,5% и является прекурсором./т. 1 л.д.214-218/

-заключением эксперта № 25056 от 05.07.2017 г, согласно которого на поверхности изъятых в ходе обыска по месту жительства ФИО2 по адресу: 

<

...>, объектах: тарелке, стеклянной рюмке, ложки из полимерного материала, лезвии с упаковкой, стеклянной палочке, чеке, свернутом в трубочку, пластиковой карте «Красное Белое», пластиковой карте «Россгосстрах банк» обнаружены следовые количества психотропного вещества амфетамин. /т. 1 л.д. 237-239/

-заключением эксперта № 25080 от 07.07.2017 г, согласно которого представленное на исследование вещество, изъятое в ходе досмотра автомобиля марки Лада 217230 г.р. содержит в своем составе амфетамин и является психотропным веществом. Масса наркотического вещества на момент проведения экспертизы составляет 0, 23г. /т. 2 л.д.22-25/

-заключением эксперта № 25068 от 06.07.2017 г, согласно которого в представленной на исследование жидкости объемом 210 мл, изъятой в ходе обыска в жилище ФИО3, содержит в воем составе психотропное вещество – амфетамин, массой 34, 230 г в пересчете на сухой остаток. /т. 2 л.д30-32 /

-заключением эксперта № 25067 от 06.07.2017 г, согласно которого представленная на исследование жидкость, находящаяся в стеклянной колбе объемом 770 мл, изъятая в ходе обыска в жилище ФИО3, является ацетоном (2-пропанон) с концентрацией 92% и является прекурсором. /т. 2 л.д. 57-59/

-протоколом осмотра вышеуказанных психотропных веществ и ингредиентов /т.2 л.д. 103-106/,

-постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 29.07.2017 года, согласно которого признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств:т. 2 л.д. 107-110/

- протоколом очной ставки между подозреваемым ФИО2 и свидетелем ФИО4 от 16.06.2017, в ходе, которого свидетель ФИО4 подтвердил свой показания, о том, что в его присутствии у ФИО2 были обнаружены и изъяты пакетики с порошкообразным веществом /т. 1 л.д.75-78/,

-протоколом очной ставки между свидетелем З.М.В. и подозреваемым ФИО2, в ходе которой свидетель З.М.В. подтвердил свои показания, о том, что в ходе досмотра ФИО2, его автомашины и при обыске квартиры последнего, были обнаружены и изъяты полимерных пакетики, с порошкообразным веществом и ингридиенты из которых ФИО2 изготавливал психотропное вещество и хранил для личного употребления./т. 1 л.д. 81-84./

Анализируя письменные документы, суд считает, что они составлены полно, грамотно и в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства Российской Федерации, поэтому принимаются судом, как доказательства по делу.

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по ч.2 ст. 228 УК РФ, как незаконное хранение без цели сбыта психотропные вещества в крупном размере. 

В судебном заседании не добыто доказательств того, что изъятое у подсудимого наркотическое средство предназначалось для последующего сбыта. Из исследованных в суде доказательств следует, что подсудимый хранил психотропные вещества для личного потребления, умысла на его сбыт не имел и доказательств обратного не установлено. ФИО1 как в ходе предварительного следствия, так и в судебном заседании утверждал, что изъятые психотропные вещества изготавливал кустарным способом для себя и хранил для собственного употребления. Данные обстоятельства ФИО1 были озвучены в присутствии сотрудников полиции З.М.В., ФИО5, о чем они дали показания в ходе предварительного следствия и в суде. Кроме того, ФИО6 подтвердил свои показания на очной ставке с подсудимым. Свидетель Б.В.О., в своих показаниях на предварительном следствии указывала о приобретении амфетамина у подсудимого, однако в суде факт приобретения у подсудимого психотропного вещества стала отрицать. Каких-либо других доказательств того, что ФИО1, ранее сбывал психотропные средства не представлено. Кроме того, из материалов уголовного дела следует, что у подсудимого в ходе личного досмотра, за исключением наркотических средств, каких-либо предметов, свидетельствующих о намерении подсудимого реализовать наркотики другим лицам обнаружено не было. Кроме того, согласно заключения комиссии судебно-психиатрических экспертов № 1861 у подсудимого обнаруживается признаки пагубного употребления наркотических веществ из группы психостимуляторов F 15Л. Данное обстоятельство свидетельствует о том, что ФИО3 является лицом, употребляющим наркотические средства, что не исключает намерения использования изъятого у него наркотического средства в личных целях. Кроме того, судом не установлены подлежащие доказыванию обстоятельства составляющие объективную сторону незаконного изготовления подсудимым психотропного вещества – амфетамина, что является обязательным условием наступления уголовной ответственности.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание являются полное признание вины и раскаяние в этом, активное способствование расследованию преступления, объяснение ФИО1 в котором последний до возбуждения уголовного дела признался в совершении преступления, положительные характеристики по месту жительства, ранее подсудимый к уголовной ответственности не привлекался, на учете у врача нарколога и психиатра не состоял.

Обстоятельств, отягчающих наказание судом не установлено.

В соответствии с требованиями ст. 60 УК РФ, с учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, данных о личности подсудимого, совокупности смягчающих обстоятельств, влияние назначенного наказания на его исправление, суд приходит к выводу, что исправление и перевоспитание подсудимого не может быть достигнуто без изоляции его от общества, и с целью восстановления социальной справедливости, исправления подсудимого и предупреждения совершения новых преступлений, необходимо назначить ФИО1 наказание в виде реального лишения свободы, в связи с чем суд не находит оснований для применения к нему ст. 73 УК РФ, при этом учитывая его материальное положение и личность, суд полагает возможным не назначать подсудимому дополнительный вид наказания указанный в статье УК РФ.

Суд назначает подсудимому наказание по правилам ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Наряду со смягчающими наказание обстоятельствами, учитываемыми при применении ст. 62 ч. 1 УК РФ, судом у подсудимого установлены иные смягчающие наказание обстоятельства. 

Оснований для применения с ч.6 ст. 15 УК РФ и ст. 64 УК РФ суд не находит.

Руководствуясь ст. ст. 302-304, 307-310 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 228 УК РФ и назначить наказание в виде ТРЕХ лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима без штрафа и ограничения свободы.

Меру пресечения ФИО1, изменить, заключить под стражу в зале суда и этапировать его в ФКУ СИЗО-1 УФСИН РФ по РБ до вступления приговора в законную силу. Срок наказания ФИО1 исчислять с 18 декабря 2017 года. 

Вещественные доказательства: - бумажный пакет, согласно заключению эксперта № 25082 от 07.07.2017 г. в данном бумажном пакете находятся два ватных тампона и отрезок ткани со следовыми количествами психотропного вещества амфетамина.

- бумажный пакет, согласно заключению эксперта № 25078 от 17.06.2017 г. в данном бумажном пакете находится вещество, которое содержит в своем составе амфетамин и является психотропным веществом массой 8,69 гр.

- бумажный пакет, согласно заключению эксперта № 25077 от 07.07.2017 г. в данном бумажном пакете находится вещество, которое содержит в своем составе амфетамин и является психотропным веществом массой 0,08 гр,

- полиэтиленовый пакет, в котором согласно заключения эксперта № 25076 от 07.07.2017 находится канистра объемом 5 литров, в которой на момент проведения экспертизы наркотических средств, психотропных сильнодействующих и ядовитых веществ не обнаружено.

- бумажный пакет, согласно заключению эксперта № 25079 от 07.06.2017 г. в данном бумажном пакете находится вещество, которое содержит в своем составе амфетамин и является психотропным веществом массой 0, 22 гр,

- бумажный пакет, согласно заключению эксперта № 25072 от 03.07.2017 г. в данном бумажном пакете находится две стеклянные трубки с резиновыми наконечниками, на которых имеются следовые количества наркотического средства тетрагидроканнабинол.

- картонная коробка, в которой согласно заключения эксперта № 25071 от 03.07.2017, находится стеклянная колба объемом 4000мл, на поверхности которой обнаружены следовые количества психотропного вещества амфетамин.

- бумажный пакет, согласно заключению эксперта № 25081 от 07.06.2017 г. в данном бумажном пакете находится вещество, которое содержит в своем составе амфетамин и является психотропным веществом массой 23, 53 гр. (7,36+7,03+9,14).

- картонная коробка, в которой согласно заключения эксперта № 25070 от 03.07.2017, находится стеклянная колба объемом 1000 мл. в которой находится жидкость на момент проведения экспертизы, содержит в своем составе психотропное вещество амфетамин массой сухого остатка 550 мл.

- полиэтиленовый пакет, в котором находятся две стеклянные воронки, согласно заключения эксперта № 25065 от 06.07.2017, на поверхности, которых обнаружены следовые количества психотропного вещества амфетамин.

- полиэтиленовый пакет, в котором согласно заключения эксперта № 25064 от 06.07.2017 находится стеклянный бутыль, объемом 1 литр, в котором на момент проведения экспертизы наркотических средств, психотропных сильнодействующих и ядовитых веществ не обнаружено.

- полиэтиленовый пакет, в котором согласно заключению эксперта № 25066 от 06.07.2017, находится два стеклянных бутыля объемом 1 литр и, 0,5 литра, в бутыле емкостью 0, 5 л имеется жидкость содержащая 1-фенил-2-нитропропеном с концентрацией 34,5% и является прекурсором. В бутыле емкостью 1 литр наркотических средств, психотропных сильнодействующих и ядовитых веществ не обнаружено.

- полиэтиленовый пакет, в котором согласно заключения эксперта № 25075 от 07.07.2017. находятся два белых полимерных флакона, в которых находится жидкость является уксусной кислотой с концентрацией 98, 5% и является прекурсором. Представленная жидкость является 1-фенил-2-нитропропеном с концентрацией 34,5% и является прекурсором.

- полиэтиленовый пакет, в котором согласно заключения эксперта № 25063 от 06.07.2017 находится мерный стакан, объемом 250 мл, на поверхности которого на момент проведения экспертизы наркотических средств, психотропных сильнодействующих и ядовитых веществ не обнаружено.

- полиэтиленовый пакет, в котором согласно заключения эксперта № 25059 от 05.07.2017 находятся три медицинских шприца объемом 20 мл, на поверхности которых на момент проведения экспертизы наркотических средств, психотропных сильнодействующих и ядовитых веществ не обнаружено.

- полиэтиленовый пакет, в котором находится согласно заключения эксперта № 25056 от 05.07.2017, тарелка, стеклянная рюмка, ложка из полимерного материала, лезвие с упаковкой, стеклянная палочка, чек, свернутый в трубочку, пластиковая карта «Красное-белое», пластиковая карта «Россгострах банк». На поверхности представленных объектов обнаружены следовые количества психотропного вещества амфетамин.

- полиэтиленовый пакет, в котором согласно заключения эксперта № 25069 от 03.07.2017 находится колба объемом 500 мл, на поверхности которой на момент проведения экспертизы наркотических средств, психотропных сильнодействующих и ядовитых веществ не обнаружено.

- полиэтиленовый пакет, в котором согласно заключения эксперта № 25058 от 05.07.2017 находится три стеклянных флакона, на поверхности которых на момент проведения экспертизы наркотических средств, психотропных сильнодействующих и ядовитых веществ не обнаружено.

- полиэтиленовый пакет, в котором согласно заключения эксперта № 25057 от 05.07.2017 находится фольга, на поверхности которой на момент проведения экспертизы наркотических средств, психотропных сильнодействующих и ядовитых веществ не обнаружено.

- полиэтиленовый пакет, в котором согласно заключения, эксперта № 25062 от 05.07.2017 находятся: мерный стакан и полимерный шланг, на поверхности, которых на момент проведения экспертизы наркотических средств, психотропных сильнодействующих и ядовитых веществ не обнаружено.

- бумажный пакет, согласно заключению эксперта № 25080 от 07.06.2017 г. в данном бумажном пакете находится вещество, которое содержит в своем составе амфетамин и является психотропным веществом массой 0, 21гр.

- полиэтиленовый пакет, в котором согласно заключения эксперта № 25068 от 06.07.2017 г находится стеклянная бутыль, в которой находится жидкость объемом 

209 мл, и содержит психотропное вещество - амфетамин. Масса психотропного вещества составляет 34,230 в пересчете на сухой остаток.

- полиэтиленовый пакет, в котором согласно заключения, эксперта № 25061 от 05.07.2017 находится стеклянная колба объемом 50 мл с пробкой, на поверхности которой на момент проведения экспертизы наркотических средств, психотропных сильнодействующих и ядовитых веществ не обнаружено.

- полиэтиленовый пакет, в котором согласно заключения эксперта № 25074 от 04.07.2017, находится полимерный флакон, в котором имеется жидкость на момент проведения экспертизы наркотических средств, психотропных сильнодействующих и ядовитых веществ не обнаружено.

- Полиэтиленовый пакет, в котором согласно заключения эксперта № 25073 от 04.07.2017, находится белый полимерный флакон в котором на момент проведения экспертизы наркотических средств, психотропных сильнодействующих и ядовитых веществ не обнаружено.

- полиэтиленовый пакет, в котором согласно заключения эксперта № 25067 от 06.07.2017 находится стеклянный бутыль емкостью 1л, в котором имеется жидкость, которая является ацетоном (2-пропанон) с концентрацией 92% и является прекурсором.

- полиэтиленовый пакет, в котором согласно заключения эксперта № 25060 от 05.07.2017 находится вещество находящееся в полимерном пакете в составе которого наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, сильнодействующих и ядовитых веществ, в пределах чувствительности используемого анализа, не обнаружено-хранящиеся в камере хранения УМВД России по г. Уфе, – по вступлению приговора в законную силу - уничтожить. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Верховного суда Республики Башкортостан в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, с подачей апелляционной жалобы через Октябрьский районный суд г. Уфы. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе. 

В случае принесения апелляционного представления или жалоб другими участниками процесса, осужденный вправе в тот же срок со дня вручения ему их копий подать свои возражения в письменном виде, и в тот же срок ходатайствовать о своем участии в суде апелляционной инстанции. 

Также поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, указав об этом в своей жалобе или возражениях. 

Председательствующий И.М.Усик